

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. We wtorek ostatni dzień roku. Zapraszamy do modlitwy dziękczynnej za łaski otrzymane w tym kończącym się roku. O 18:00 specjalne nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne.

2. W środę 1 stycznia obchodzimy będziemy Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Msze Św. wg porządku niedzielnego. Przypominamy, że jest to dzień, w którym każdego katolika obowiązuje uczestnictwo we Mszy św.

3. W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne:

- 1 czwartek m-ca - Godzina Święta o 18:00.
- 1 piątek m-ca - Spowiedź dla dzieci o 16.30, nabożeństwo I - piątkowe wraz z Komunią Św. o 17.00.

4. W najbliższą sobotę kapłani nie będą odwiedzać chorych. Najbliższe odwiedziny chorych z racji kolęd dopiero w lutym.

5. Od 2 stycznia kontynuujemy kolędę w naszej parafii. Wizyty duszpasterskie rozpoczynamy codziennie od 16:00, w soboty i niedziele od 15:00. Aktualny plan kolęd znajduje się w gablocie z ogłoszeniami (przy wyjściu z kościoła od strony wieży) oraz na stronie internetowej naszej parafii. Prosimy o przekazanie informacji o kolędzie sąsiadom.

7. Przypominamy, że w czasie wizyt duszpasterskich nie słuchamy spowiedzi podczas wieczornych Mszy św.

9. Zmarli nasi parafianie: + Edward Klamann (82), Władysław Ilczuk (85), Halina Skawińska-Adamiec (75), Leszek Gierszon (74). Wieczny odpoczynek ...

PLAN KOLĘD NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ

2.01 - czwartek - Ul. Chociszewskiego, ul. ks. J. Majdera, Obotrycka, Darłowska, Władysławowska 1-19 (domki), Zgody II i Zgody II

3.01- piątek - Bora Komorowskiego 1-24, 85-98 (domki), Bora Komorowskiego 85 a, 86a, 87a, 88a

4. 01- sobota - Bora Komorowskiego 104, Chłopska 7, Władysławowska 2, Tolkmicka

5.01- niedziela - Czerwony Dwór 18, 20, 42, Czerwony Dwór 1-11 i nr 23, Bydgoska 2

INTENCJE MSZALNE

NIEDZIELA 5.01 GÓRNY KOŚCIÓŁ

8:00 + Marian Przyłucki w 7 r. śm., Eufemia Śliwa

9:30 ++ O życie wieczne dla matki Gertrudy Sydow w 21 r. śm. oraz brata Waldemara i dziadków Zarembów

11:00 Za parafian

12:30 ++ Zofia i Feliks Mrozowscy oraz zmarli z rodziny Jarmuszów

16:00 ++ Mąż Wojciech, córka Anna, bracia: Władysław, Wacław oraz rodzice z obojga stron

19:00 + Urszula Sadecka (2)

DOLNY KOŚCIÓŁ

6:30 + Alojzy Tryba w 3 r. śm.

8:00 + Franciszek Piechowski w 1 r.śm.

9:30 + Mieczysław w 4 r. śm., rodzice z obojga stron i zmarli z rodziny

11:00 ++ Marian Szrama w 10 r. śm. i rodzice z obojga stron

12:30 ++ Maria, Franciszek, Roman Kwiatek, Leokadia, Władysław, Kazimierz Zdunek



BIULETYN PARAFII NMP Królowej Różańca Św. w Gdańsku

Niedziela Świętej Rodziny - 29.12.2019 (nr 309)

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Dziś w niedzielę Świętej Rodziny chcemy zachwycić się miłością rodziny z Nazaretu i uczyć się od Jezusa, Maryi i Józefa szacunku i odpowiedzialności za tych, których Bóg nam powierzył. Miłość nieodłącznie związana jest z odpowiedzialnością i troską o dobro drugiego. Doświadczył tego św. Józef szukając bezpiecznego schronienia dla Maryi i Jezusa.

Ta odpowiedzialność połączona jest z wysiłkiem, stawianiem ukochanej osoby ponad swoje wygody czy przyzwyczajenia. Ta odpowiedzialność musi być budowana na prawdzie o człowieku, który został stworzony jako mężczyzna i kobieta na obraz i podobieństwo Boga.

Każda rodzina potrzebuje jednak siły duchowej, aby przeciwstawić się różnym prądom usiłującym zniszczyć jej istotę i odebrać jej radość Ewangelii. Taką siłą jest modlitwa rodzinna. To wspólne wołanie do Boga, który jest naszym Ojcem pozwala odkryć głębię miłości, która została złożona w ręce ludzi. Dziś jednak nie wystarczy tylko modlitwa.

Rodzice, nauczyciele, ruchy katolickie i stowarzyszenia muszą podejmować na bieżąco wyzwania, które dzisiaj przed nami stoją. Nie pozwólmy odebrać sobie prawdy o człowieku, o jego powołaniu do szczęścia i świętości.

Prośmy dziś za wstawiennictwem Świętej Rodziny z Nazaretu o mądrość i odwagę w głoszeniu Ewangelii o rodzinie. (Źródło: Krajowy Ośrodek Duszpasterstwa Rodzin)

Modlitwa Jana Pawła II za rodziny

Boże Boże, od którego pochodzi wszelkie ojcostwo na niebie i na ziemi, Ojcze, który jesteś Miłością i Życiem, spraw, aby każda ludzka rodzina na ziemi przez Twego Syna, Jezusa Chrystusa, „narodzonego z Niewiasty”, i przez Ducha Świętego, stawała się prawdziwym przybytkiem życia i miłości dla coraz to nowych pokoleń.

Spraw, aby Twoja łaska kierowała myśli i uczynki małżonków ku dobru ich własnych rodzin i wszystkich rodzin na świecie.

Spraw, aby młode pokolenie znajdowało w rodzinach mocne oparcie dla swego człowieczeństwa i jego rozwoju w prawdzie i miłości.

Spraw, aby miłość umacniana łaską Sakramentu Małżeństwa okazywała się mocniejsza od wszelkich słabości i kryzysów, przez jakie nieraz przechodzą nasze rodziny.

Spraw wreszcie - błagamy Cię o to za pośrednictwem Świętej Rodziny z Nazaretu - ażeby Kościół wśród wszystkich narodów ziemi mógł owocnie spełniać swe posłannictwo w rodzinach i poprzez rodziny.

Przez Chrystusa Pana Naszego, który jest Drogą, Prawdą i Życiem, na wieki wieków. Amen.

INTENCJE MSZALNE 30.12-04.01.2020

PONIEDZIAŁEK 30.12

6:30 + Scholastyka Filipkowska (30)

6:30 ++ Jan Orzechowski, Frida Marszałkowska, Leon Marszałkowski

7:00 + Sławomir Formela (29)

7:00 + Janina i Stanisław

7:00 + Janusz Wilemborek w m-c po pogrzebie

7:30 ++ Wanda w 36 r. śm., Franciszek, Jakub, Zygfryd, Ryszard, Krzysztof Fedak

7:30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla członków Róży św. Katarzyny Laboure i ich rodzin

18:30 + Syn Damian

WTOREK 31.12

6:30 25 rocznica ślubu: Hanna i Jarosław z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny

6:30 ++ Krystyna w 14 r. śm., Kazimierz, rodzice i rodzeństwo z obojga stron

7:00 + Sławomir Formela (30)

7:00 ++ Marek Kozłowski w 3 r. śm., Irma, Józef, Bogdan Kozłowski

7:00 W intencji Danuty, rodziny Artura, Sławomira, Daniela oraz Joanny o zdrowie i potrzebne łaski

7:30 ++ Julianna i Piotr, Anna i Franciszek, Tadeusz, Wiesław, Barbara i Krystyna

7:30 ++ Stanisława (ona) w 29 r. śm., Władysław i Tadeusz

18:30 + Za Parafian

ŚRODA 1.01 GÓRNY KOŚCIÓŁ

8:00 + Zofia Garbulska

9:30 Dziękczynno-błagalna w 70 rocznicę urodzin Grażyny. Za dar życia, 70 lat łask i błogosławieństw. O wiarę i powrót do Boga dla najbliższych i wszystkich postawionych na drodze życia, o szczęśliwą śmierć, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

11:00 Za parafian

12:30 ++ O spokój duszy i zbawienie dla Anny i Stanisława Piestrzeniewicz oraz ich rodzin z obojga stron w 22 r. śm.

16:00 ++ Genowefa i Jan Doloni, Mieczysława (ona) i Bogdan Różniak

19:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej i św. Michała Archanioła, w intencji animatora generalnego ks. Piotra Prusakiewicza, kapłanów z naszej parafii oraz rycerzy i ich rodzin

DOLNY KOŚCIÓŁ

6:30 + Rodzice, rodzeństwo i zięciowie: Jerzy i Stanisław

8:00 + Grażyna Kubica - intencja z Caritasu

9:30 ++ Zmarli z rodziny Orłowskich: Melania, Witold, Henryka (ona), Marek Petrak

11:00 ++ Edmund w 4 r. śm. i zmarli rodzice z ob. stron.

12:30 ++ Mąż Wacław, siostra Grażyna, mama i zmarli z rodziny

CZWARTEK 2.01

6:30 ++ Urszula. Edwin i Zenon Łojewscy, Danuta Dering

6:30 + Zofia Grabulska

7:00 ++ Zmarli z rodzin: Brzezińskich, Kaźmierskich, Jurkowińców, śp. Mirosław

7:00 + Zofia Pioch

7:30 + Halina Strzelec w 2 r. śm.

7:30 ++ Zofia i Zdzisław Milewscy

7:00 + Kazimierz Sobieszczyk W 1 r. śm.

18:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla członków i sympatyków Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa i jej opiekuna - ks. Piotra

PIĄTEK 3.01

6:30 + Jan Garbulski

6:30 Prośba o zdrowie dla chorych wnucząt: Marysi i Helenki

7:00 + Grażyna Winke w 5 r. śm.

7:00 O Ulgę w cierpieniu i cierpliwość dla Teresy

7:30 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusowemu za grzechy własne, naszych rodzin, Ojczyzny, całego świata i o nawrócenie grzeszników

7:30 + Jadwiga Mozolewska

7:30 + Krystyna Baranowska - intencja od rodziny Radia Maryja

18:30 ++ Stefania Reclaw w 8 r. śm. i Bernard

Reclaw w 49 r. śm.

SOBOTA 4.01

6:30 + Urszula Sadecka (1)

6:30 + Ewa Stankiewicz

7:00 ++ Wiktor Papelbon w 24 r.śm. oraz Anna i Urszula

7:00 ++ Rodzice: Maria i Edward, brat Ryszard i jego żona Stanisława, teściowie: Janina i Ambroży

7:30 O Boże błogosławieństwo dla Ojca św. Franciszka, biskupów i kapłanów a szczególnie z naszej parafii

7:30 ++ Stanisław Leoniuk w 10 r.śm. oraz

wszystkich zmarłych z rodziny

7:30 + Marian Kozłowski

18:30 Za Ojca św. Franciszka, naszą Ojczyznę, Radio Maryja, TV Trwam i założyciela O. Tadeusza Rydzka

„Dziennika Pielgrzyma” - wspomnienia ks. Jerzego z jego kolejnej pieszej pielgrzymki do Santiago de Compostela.

Dzień ósmy. FUENTE DE CANTOS - VILLAFRANCA DE LOS BARROS 40 km

Pobudka przed szóstą. O 6.30 możemy iść na śniadanie, które serwuje pielgrzymom albergue. Po siódmej opuszczamy to wygodne miejsce.

Na dworze jasno, ale miasteczko jeszcze senne. Zaledwie przeszliśmy kilka kilometrów, za miastem spotykamy się z ks. Proboszczem Apollo, z Fuente de Cantos, z którym sprawowałem wieczorną Eucharystię. O świcie wyszedł na spacer. Serdecznie nas pozdrawia. Prosi, byśmy pamiętali o nim w modlitwie, zwłaszcza gdy dotrzemy do Santiago, kiedy staniemy u Grobu Świętego Jakuba. W krajobrazie dominują pola zasiane zbożem, winnice, gaje oliwne. Wśród łańców zbóż przypominają mi się słowa Pana Jezusa: „Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało, proście więc Pan żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo”. W modlitwie różańcowej polecam sprawę powołań w parafii, w całym Kościele polskim i hiszpańskim. Sporą część dnia wędrujemy przez winnice. Powracają jak echo słowa Pana Jezusa: „Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić” . „Kto trwa we Mnie” ... Trwać „ w krzewie winnym” . W Chrystusie. Słuchać - Słowa Bożego, karmić się - sakramentami. Jesteśmy wszczepieni w Chrystusa - krzew winny, przez sakrament Chrztu Świętego. Nad naszymi głowami samolot. Tak sobie pomyślałem - on w godzinę pokona około 900 kilometrów, a my? Ta sama droga zajmie nam cały miesiąc. Za nami 25 kilometrów i drugi postój tego dnia. Po drodze żadnych miast, ani wsi. Zatrzymujemy się w miejscowości Los Santos de Maimona, czyli „Święci z Maimony” . Jest południe, a więc czas sjęsty. Oczywiście wszystko pozamykane. Po drugiej stronie miasta, po dwóch kilometrach nareszcie dostrzegamy otwarty bar. Jaka radość! W środku ulga, chłodno. Odpoczynek przy pysznej kawie i zimnym napoju trwa ponad godzinę. Mamy jeszcze do przejścia piętnaście kilometrów i to przez same pola. Trzeba się dobrze zregenerować. Zabieram nieco więcej wody, żeby nie uschnąć z pragnienia. Niespodziewanie pojawił się problem z okularami. Wypadła z nich śrubka. Trzeba będzie poszukać jakiegoś rozwiązania wieczorem.

Od wczorajszego, ciemnego poranka idziemy przez drugą prowincję, która nazywa się Estremadura, ze stolicą w Mérida. Zostawiamy za sobą Andaluzję z jej bogatą kulturą, tradycją, zwłaszcza tę związaną z procesjami podczas Wielkiego Tygodnia. Zauważyłem, że niektórzy mieszkańcy wkładają w okiennice czy w ozdoby kraty gałązki palmowe lub oliwne. To pamiątka po Niedzieli Palmowej. U nas zdarza się, że wierni umieszczają palmy na ścianach, za obrazami. Wędrujemy wzdłuż winnic i gajów oliwnych. Ziemia ma brunatny kolor. Następnym postojem robimy w naturalnych warunkach - odpoczynek zapewnia nam cień starej dużej oliwki. Słońce to grzeje, to znów chowa się za chmurami, lekki wiatr przyjemnie chłodzi. O piętnastej, w godzinie miłosierdzia, odmawiam Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Dziękuję Panu Jezusowi za Jego miłość do nas, za Jego Ofiarę na krzyżu. Na miejscu jesteśmy o 16.30. Albergue znajduje się na obrzeżach miasta. Przyjmuje nas miła pani hospitalero to znaczy opiekunka schroniska. W sali mieści się dwanaście piętrowych łóżek i prawie wszystkie są już zajęte. Ale jest dostęp do Internetu. Dzięki temu mogę nie tylko rozmawiać, ale także popatrzeć na moich bliskich. Mama widzi, że jestem cały i zdrowy. Po ośmiu dniach czuję się bardzo dobrze. To wielka łaska, za którą codziennie dziękuję w modlitwie różańcowej. Poza tym przez kilka miesięcy raz lub dwa razy w tygodniu ćwiczyłem moją kondycję fizyczną. Przy tej okazji dziękuję Michałowi, mojemu trenerowi, za pomoc w ćwiczeniach! Po południu robimy zakupy. Normą jest, że w małych miejscowościach większe sklepy znajdują się na obrzeżach. Trzeba przejść dodatkowe kilometry. Ze względu na upały bary i restauracje podają ciepłe posiłki dopiero wieczorem, koło dwudziestej. Musimy poczekać dwie godziny. O dwudziestej pierwszej celebруем Eucharystię w parafialnym kościele, pod wezwaniem Matki Bożej z Góry Karmel, Patronki moich święceń kapłańskich z 16 lipca 1983 roku. Po komunii świętej modliłem się słowami: „Pokornie Cię błagamy, aby ta Ofiara przyczyniła się do wzrostu naszej miłości” . Te słowa mocno zapadają mi w pamięć i serce. Modłę się o wypełnienie tej prośby. Kościół hiszpański wspomina dzisiaj w liturgii Świętego Jana od Krzyża, patrona tutejszych księży. Kończy się kolejny dzień na Camino. Mam już „bonus” - dodatek w postaci pięciu kilometrów. Zrobiłem je, wędrując dziś po mieście. Na liczniku 45 kilometrów.

Ciąg dalszy w olejnym biuletynie